
Assinado eletron.C3mente por: José Andersoa da Silva Urra - CPF: "•.389.343-" em 28/04/2022 16:02:08 - IP com n": 192.168.0.101

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

PEDREI«AS/MA |

FLS..

Rub./A /.? H

Ano 10 - Edição N° 569 de 28 de Abril de 2022

SECRETARIA MUNICiPAl DE EDUCAÇÃO -
LICITAÇÕES - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.:

006/2022
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N»
006/2022. Homnloj:!) o ivsuiiiiJa Jü liei: u.L.i na modaliJaiie
PREGÃO El. l-.TRÕNiCO snb o n° 0()()'2()22. cln >.ipo menor preço
por iiem, em lavor (J empresa: J L SAR.A1V.\ El RELI, inscriin no
CNPJ n" 28.6.14.060'0001 -SS, scdijoa nu Patada da Bom Jesus, ii"
22, Anexo A. /'.cm Rural, CEP r 65.'728-000 - Lima Campo^i/MA,
vencedora do conaine no -/aloi total cie RS 1.512.516,50 (Um
milhão, quinhemoi e doze mil. quinlienlos e dc/esseis reais e
cinqüenta centavos), objetivando o Regisuu de Preços, para futura,
eventual e parcelada Aquisição de gáneros alImcnDcius destinados a
distribuição giatuiia através de merenda escolar para os alunos da
Rede Pública Municipal de Ensino Urbana c Rtiral, junto a
Secretaria Mtuiicipal de Educaçâr. de Pedreiias MA. Autorizo o
fornecimento com Iw.sc nos ilispositivtiK legais de Licitação o
encaminhe-sc .to Setor do Execução Orçamentária ptira providenciar
o empenho. Pcdrcita.> - MA. 28 de abril ilc 2022. .Atenciosamente,
Maria do Amparo Santos Albuquerque - Seca-iaria Municiiwl de
Educação - Autoridade coniitctcnie.

'SECRETARIA P-IUNICIPÀL DE ADMINISTRAÇÃO -
LICITAÇÕES > AVISO DE LICITAÇÃO: 015/2022

AVISO DE I.ICIIAÇÀO. PREGÃO ELETRÔNICO N"
016/2022-SRP. A Prefeitura Municipal de Pidrciras, Estado do
Maranhão, através do Assessor Especial da Comts.sáo Permanente
de Licitação, nonieatin pela Penaria n" 042-2021 de 07 de janeiro de
2021, tonta público qie realizará à.~. OSbOOmin (ulto horas) do dia
11 de maio de 2022, na plataforma LlOTAMiT, licitação na
modalidade Pregão l li-trõnico. <io tipo menor preço por item, tendo
por objeto o Registto de Preços para fumra. eventual e parcelada
aquisição de maleri.iis clétncos e equipamentos, para atender as
necessidades do Iduridpio de Pedreira3'MA, tonrorme Edital e seii.s
Anexos, na fonn.i da lei Federal n° 10.52ÍI. dc 17 de julho de 2002,
Decreto Federal n° i(i.ü24/2()19. Decreto Federal n" 7.892/2013,
Decreto Federai n" 9.488/2018, Decreto Municipal n" 003/2021.
Decreto Municipal ii' 004/202I. Lei Complementar n". 123/2006,
alterada pela Ld Coiiiplementarn'' 147/2014 c Lei Complementar u'.'
155/2016. uiilÍ7and.)-sc siihsidiariameme as luimias da Lei n"
8.666/93 e suas aittraçôcs e demais normas pertinentes. O.s
trabalhos dc juigame.uo do ecrtame serão conduzidos pelo Pregocim
do Município c liquipo de Apoio, instituída pela portara 003,'2022.
O edital e seus anexos est.ão à disposição di>s interessados nos
seguintes cndereçn.s eloirônieos: ww.v.iiudreiins.ma eov hr

www.liciianet.coin.bi. bem como na sala dii Comissão Pcnruuieme
de Licitação, siluada à Avenida Zcca Braiici). n" 134. CEP:
65.725-000. Bairro Mutirão - Pedreinus/MA. de í"" a 6^ feira, no
horário das OShÜOmin às I4h00niir, onde povierào ser consultados
ou obtidos graxiilamcatc. Esclarecimentos adicionais no endereço
supra ou pelo e-inail cdR» nedreu.is nia.uov.br. Pediciras-M.A. 20 dc
abril de 2022. Wagner Nogueira Leite Silva - OAB'DF 60.0S7 -
Assessor Especial da C PL - Pon. N° 042/2Ü21.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -
LICITAÇÕES ■ AVISO DE LICITAÇÃO: 017/2022

•AVISO DE LICIT.AÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N*
017/2022-SRP. A Prefeitura Municipal de Pedreiras. Estado do
-Maranhão, aira\ cs do Assessor Especial da Comissão Permanente
de Licitação, nomeado pela Portaria n" 042/2021 de 07 de janeiro de
2021. tomn público que realizará ás OKhflOmin (nito horas) do dia
12 de maio de 2022, na plaiafomia LICITANET, licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item. tendo
por objeto o Registro de Preços para íutura. eventual e parcelada
Aquisição de Equipamentos c Materiais Hidráulicos, para atender as
necessidades do Município de PcdreirasM.A, conforme Edita! e seus
■Anexos, na fomia da Lei Federal n" 10.520, de 17 dc julho de 2002,
Decreto Federal ii" !().024/2019, Decreto Federal n° 7.892/2013,
Decreto Federal n" 9.488/2018, Decreto Municipal n" 003/2021.
Decreto Municipal n" 004/2021. Lei Complementar n". 123/2006.
alterada peta Lei Complementam" 147/2014 e Lei Comolemcntar lU
I55.'2D16. uiilizando-.se subsidiariamente as normas da Lei n"
8.666,'93 e suas alterações e demais normas perlinentcs. Os
trabalhos dc julgamento do certame serão conduzidos pelo Prcgociro
do Município e Fzjuipc de Apoio, instituída pela portaria 003/2022.
O edital c scu.s anexos estão à disposição dos interessados nos
seguintes cndereço.s eletrônicos: wvvw.ticdreiras.iiia.gov.hr-
www.ljciiaiK-i.eoin.bi. bem como na sala da Comissão Permar.entc
de Licitação, situada á Avenida Zcca Branco, n" 134, r'EP:
65.725-000, Bairro Mutirão - Pedreiras/MA. de 2' a 6' feira, no
horário das 08h00min ás 14hD0min, onde poderão ser cunsuliados
ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais no endereço
supra ou pelo c-nuil cmifti.pedreiras.nia.uov.br. Pedreiras/MA. 20 de
abril de 2022. Wagner Nogueira Leite SiWa - OAB/DF n" 60.087 -
Assessor Especial da CPL - Port. N° 042/2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO •
UCITAÇÕES - AVISO DE LICITAÇÃO: Ü18/2022

.AVISO DE LICITAÇ.ÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N"
018/2022-SRP. A Prefeitura Municipal de ['cdrciras. E.stado do
-Maranhão, através do Asse.ssor Especial da Comissão Permanente
de Licitação, nomeado pela Portaria n" 042/2021 de 07 de janeiro dc
2021. toma públieu que realizará ás OShOOmín (uKo horas) do dia
13 dc maio dc 21)22. na plataforma LICITANET, licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item. tendo
por objeto o Registro dc Preços para futura, parcelada c eventual
contratação de empresa para fomceimenio de câmcras c
equipamentos de monitoramento para diversa.s unidades escolaris da
Rede Municipal dc Ensino de Pedreiras/MA, conforme Edital c aCiis
•Anexos, na forma du Lei Federal n" 10.520, dc 17 de julho dc 2002,
Decreto Federal ri" 10.024/2019. Decreto Federal n" 7.892/2013,
Decreto Federal n° 9,488/2018. Decreto Municipal n° 003/2021.
Decreto Municipal n° l)04.'2021. Lei Conipleniemar n°. 123/2006,
alterada pela Lei Complementar n" 147,2014 e Lei Complementar n;[
I55.'2016. utilizando-se subsidiariameme as nortnas da Lei n"
8.666.93 e siiks alterações e demais normas pertinentes. Os
trabalhos de julgamento do certame serão conduzidos pelo Pregoeiro
do Município e Equipe de Apoio, instituida pela portaria 003/2022.

Assinado elstronicamenle por: José Anderson da Silva Uma Bí
'■.389.343-" em 28/04/2022 1 6:02:08 - IP com n": 192.168.0.101

www.pedreiras.m3.gov.br/diaríoori6al7id»1303

Pt|lu(i|iae7


